

## Nationale Gerichte der angelsächsischen Welt

**British Commonwealth****Großbritannien**

- Carl-Zeiss-Stiftung v. Rayner Kee-  
ler Ltd. and Others [1966] 2 All  
E. R. 536: Z 381, 614, 833  
House of Lords, Practice Statement  
(Judicial Precedent) [1966] W.  
C. R. 1234: 735 ff.

**Indien**

- Kasturi Lal v. State of U.P., A.I.R.  
1965 S.C. 1039: Z 837  
Kedar Nath Singh v. The State of  
Bihar, A.I.R. 1962 S.C. 255:  
Z 837

**USA**

- Banco Nacional de Cuba v. Farr, et al.  
(2nd Circuit, C.A. 603929 - S.D.  
N.Y.): Z 835  
Flota Maritima Browning de Cuba, S.A.  
v. Snobl, 363 F 2d 733: Z 822  
F. Palicio y Compania, S.A. v. Brush,  
256 F. Supp. 481: Z 822  
Symonette Shipyards, Ltd. v. Clark,  
365 F 2d 464: Z 822  
Trujillo v. Bank of Nova Scotia, 273  
N.Y.S. 2d 700: Z 822  
Victory Transport Inc. v. Comisaria Ge-  
neral de Abastecimientos y Trans-  
portes, 336 F 2d 354: 661

## Berichtigungen und Ergänzungen

- |   |  |
|---|--|
| <p>S. 164 Anm. 103 Zeile 2 statt Ecuador<br/>(BGBl. 1965: Ecuador (BGBl. 1966</p> <p>S. 179 Anm. 172 statt BGBl. II, S. 283:<br/>S. 281</p> <p>S. 180 Abs. 2 Zeile 2 statt (Urhebergesetz):<br/>(Urheberrechtsgesetz)</p> <p>S. 186 im Text letzte Zeile unten, S. 187<br/>erste Zeile oben statt aufgehoben:<br/>aufgeschoben</p> <p>S. 352 Abs. 2 letzte Zeile statt Categorical:<br/>Categorical</p> | <p>S. 427 Anm. 49 statt Fitzgerald: Fitzmau-<br/>rice</p> <p>S. 520 Anm. 1 Zeile 4 von unten statt<br/>R. Quadri, RdC vol. 131 (1961<br/>III): vol. 113 (1964 III)</p> <p>S. 563 Zeile 4 statt international: internal</p> <p>S. 830 Zeile 21 von unten statt Shab-<br/>tai, Rosenne: Rosenne, Shab-<br/>tai</p> |
|---|--|
- S. 776 müssen Zeilen 18–21 nach »Montanunion« lauten: sowie das wichtige Ur-  
teil vom 24. 2. 1964 zur Frage des Verhältnisses des europäischen Gemein-  
schaftsrechts zum nationalen Recht der Mitgliedstaaten.
- S. 804 Abs. 1 Zeile 1 an Stelle von statt Ägyptens: Ägypten  
Zeile 3 statt die: als  
Zeile 4 sind zu streichen die Worte: die freilich durch den Zerfall der VAR  
überholt ist  
Abs. 4 letzte beiden Zeilen sind zu streichen die Worte: in Band 1 leider ganz  
weggelassen, in Band 2.
- S. 829 Zeile 15 hinter (S. 295–299), einzufügen: Französische Zusammenfassungen  
der angezeigten beiden Aufsätze von Bystrický und Zourek in:  
L'U.R.S.S. et les pays de l'Est vol. 8 (1967), S. 829–832.